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Formål med planen – planens innhold 

Området benyttes i dag som campingområde - både korttidscamping og langtidscamping med 

spikertelt. Campingområdet ønskes utvidet i tråd med kommuneplanen samt utvidet for å inkludere 

ei campingvognrekke som ikke inngår i gjeldende reguleringsplan. I tillegg er det et ønske at 

friområde på land og sjø i sørøst på eiendom 104/1 inngår i planen, slik at det kan tilrettelegges mer 

som friområde for allmennheten. Planbestemmelser for nytt campingområde ønskes tilpasset nye 

nasjonale krav til avstand mellom campingvogner/hytter. 

 

Planstatus 

Gjeldende planer i området: 

Hauganfjæra camping er avsatt som «fritids- og turistformål» i kommuneplanens arealdel. 

 Kommuneplanbestemmelsen §24. Fritids- og turistformål: 

§ 24.1 Innenfor formålet er det tillatt med camping. Mindre næringsvirksomhet knyttet til 

drift av camping kan tillates.  

§ 24.2 Før utvidelse av formålet inkl. plassering av nye campingvogner/spikertelt, skal 

plassering av Frostastien også reguleres, være opparbeidet og ferdigstilt og koplet 

sammen/videreført med den eksisterende Frostastien. 

 



I kommuneplanens arealdel er det avsatt en hensynssone for reguleringsplan som fortsatt skal 

gjelde. Gjeldende reguleringsplan for Hauganfjæra camping ble vedtatt 21.03.2006. Hensynssonen 

innebærer at arealformål i reguleringsplanen gjelder foran arealformål i kommuneplanens arealdel 

ved motstrid. Det er altså en intensjon i kommuneplanens arealdel at areal avsatt til jord- og 

skogbruk i gjeldende reguleringsplan skal beholdes til dette arealformålet. 

 

Plantype: 

Planen vil være en endring og utvidelse av gjeldende reguleringsplan med ordinær planprosess. 

Planens plan-ID og navn blir: 2006002 Utvidelse av Hauganfjæra camping 

Plan-ID skal påføres først i tittelen på alle dokumenter og vedlegg som leveres inn. 

 

Vurdering av krav til konsekvensutredning (KU) 

Fordi planformålet stort sett er i tråd med gjeldende overordnete planer stilles det ikke krav om KU, 

men det stilles krav til undersøkelser og vurderinger i planbeskrivelsen.  

 

Statlige planretningslinjer bør følges: 

• SPR for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen 

• SPR for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

• Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging 

 

Planens avgrensning  

Tiltakshaver har ønske om å utvide dagens planavgrensning for Hauganfjæra. For det første er det 

ønske om en utvidelse innenfor område avsatt som fritids- og turismeformål i KPA (i tråd med plan). 

For det andre ønskes en inkludering av friområde i sjø og på land sørøst for dagens planområde, 

(også i tråd med KPA). For det tredje ønskes inkludering av en etablert campingvognrekke øst for 

kulturminnelokaliteten som ligger sentralt i planen, samt en utvidelse sørøst for etablert fotballbane 

ved nordlige den eiendomsgrensa, begge disse ligger i LNFR-formål i KPA og dyrkajord og er dermed i 

strid med arealformål i KPA. 

Planavdelingen varsler i møtet om at det med bakgrunn i jordvern og strid med arealformål i 

kommuneplanen er krevende å ta med areal utenfor regulert område for fritids- og turistformål i 

kommuneplanens arealdel. Dette gjelder også område regulert til jord- og skogbruk i gjeldende 

reguleringsplan for Hauganfjæra camping. Tiltakshaver har flere argumenter for at disse områdene 

skal inngå i reguleringsplanen. Tiltakshaver viser til at matjorda ligger intakt under campingvognrekke 

utenfor gjeldende plangrense og er således ivaretatt. Alt som står der er mobilt og kan enkelt tas i 

bruk. Planavdelingen kommenterer i møtet at selv om innretningene i dag er mobile, er det kort vei 

til at området blir mer permanent opparbeidet dersom det blir omregulert til campingformål. Det er 

en trend at mange campingområder utvikler seg til å bli som tette hyttefelt med egne hager, etc. Det 

anses som lite realistisk at matjorda vil bli drevet igjen dersom den først blir omdisponert.  



Videre argumenterer tiltakshaver med at antall campingenheter ikke er økt ut over 

reguleringsplanens skisserte antall av campingenheter, både på det angitte området og campingen 

totalt. I reguleringsplanen er det gitt et antall på 275 enheter, men tiltakshaver har satt ett øvre tak 

på 250 fastplasser (reelt 248 plasser). Tiltakshaver har hatt fokus på å legge til rette for tilstrekkelig 

plass mellom vognene, blant annet av brannsikkerhetshensyn. Planavdelingen anerkjenner at dette 

nok har vært positivt for sikkerheten og organiseringen av denne delen av campingplassen. Samtidig 

har dette medført at campingområdet er strukket utover plangrensa for å få plass til bortimot de 

antall plasser som dette delområdet var planlagt for. Tiltakshaver anså at også dette arealet lå 

innenfor reguleringsplanens definerte område for campingformål, og har ikke bevisst lagt til rette for 

camping utenfor planavgrensningen. Det ble også kommentert at det er lagt inn to drenskummer i 

plangrensen for å hindre overvann på våren, og at det slik er gjort tiltak for å gjøre dette arealet 

bedre egnet for campingformål. 

Det andre området som ikke er i samsvar med KPA, er i dag tatt i bruk til fotballbane og noe lagring 

av båter, etc. Dette er et område som er et tidligere sanduttak som er fylt opp med stubb etter 

skogshogst. Det er et ønske om at området blir korttidscamping og båtopplag (for mindre båter). 

Dette også for sikkerhetshensyn - i dag ligger båtene ved campingvogner. Dyrkajorda er i dag ikke 

drivverdig. Stubben ligger i 4 lag med ett lag matjord lagt oppå. Stubblaget medfører store setninger 

som må utbedres årlig. Området er altså ikke egnet for byggeformål. 

Kartutsnitt av ønsket utvidelse utenfor gjeldende plangrense: 

   

 

I saker hvor tiltakshaver ønsker å regulere areal som i dag er avsatt som LNFR-formål er det vanlig 

praksis at kommunedirektøren fremmer en planforespørselssak til politisk behandling før kommunen 

evt. gir sin tilslutning til at tiltakshaver kan gå videre med planarbeidet. Da får vi signal på om det er 

politisk vilje til å gå videre med utvidet plangrense før en legger mye ressurser i planarbeidet. 

Grunneier ønsker at saken fremmes politisk vedrørende utvidelse.  

 

Utbyggingsavtale 

Dersom planforslaget innebærer behov for kapasitetsøkning ved kommunale anlegg, må det 

påregnes utbyggingsavtale for gjennomføring av planen. Dette kan avklares med Piotr Grzegorz når 



det gjelder kommunalt avløp. Tiltakshaver opplyser om at over 2/3 av deres område er på privat 

anlegg. Kommunen sitt anlegg har ikke kapasitet i dag. En utvidelse av campingen medfører dermed 

at grunneier må utvide eget anlegg (ikke kobles på kommunalt anlegg). 

Aktuelle tema som ble diskutert i oppstartsmøtet: 

Kommunal slamavskiller er presset på kapasitet i dag – krever utbedring dersom tiltaket medfører 

mer bruk av denne. Tiltakshaver svarer at det er mest aktuelt at nye campingplasser benytter privat 

anlegg, hvis ikke må man inn med en ny pumpestasjon. 

Det er i dag ikke tilfredsstillende kapasitet for slokkevann i området. Tiltakshaver sier han har vært i 

kontakt med Frosta vassverk og fått signal om at slokkevannskapasiteten blir tilfredsstillende dersom 

han legger rør til eksisterende vannledning med god nok kapasitet ved Islandsvegen. 

 

Samråd & medvirkning 

Forslagsstiller er ansvarlig for kunngjøring av planoppstart og varsling av berørte parter. 

Varsel om planoppstart skal vedlegges planinitiativ, referat fra oppstartsmøte, ev. 

henvise til hvor dette er tilgjengelig. 

 

Planoppstart skal kunngjøres i en lokalavis (Frostingen) og på kommunens hjemmeside (innhold jfr. 

plan- og bygningsloven). Frist for uttalelse kan settes til tre uker. 

 

Før annonsering skal plangrense i SOSI-format være godkjent av kommunen. Send gjerne 

over forslag til annonse/brev til kommunen for gjennomlesing før annonsering. Dette 

sendes til geodata@stjordal.kommune.no og saksbehandler Mona Saursaunet. Annonse og 

materiell ved planoppstart skal sendes postmottak@stjordal.kommune.no med kopi til 

saksbehandler for utlegging på kommunens hjemmeside. 

 

Berørte parter og høringsinstanser skal varsles ved brev. Adresseliste for aktuelle høringsinstanser 

finnes på SKs hjemmeside: https://www.stjordal.kommune.no/tjenester/plan-miljobygg- 

og-eiendom/reguleringsplaner/utarbeide-reguleringsplan/ 

Liste over naboer, gjenboere og andre berørte parter hentes ut selv. 

 

Behov for informasjonsmøte vurderes ut fra spørsmål ved oppstart og underveis i prosessen. 

 

Sjekkliste planens innhold og konsekvenser 

 

FUNKSJON OG UTFORMING 

Hauganfjæra er en etablert campingplass med solrik og sjønær beliggenhet. Det er tre felles bygg i 

området med sanitæranlegg mm. Adkomst er i sørøst fra Fylkesveg. Sentralt i området ligger et 

kulturminne som er gjerdet inn og som beites.  

Det er kommet nye krav mht. brannsikkerhet i TEK17 som må følges. 

Regulert strandsone må som minimum opprettholdes. Avgrensning mot strandsone bør tydelig 

defineres i terrenget. Det er i dag to passasjer fra området ned til strandsonen. Disse bør reguleres 

inn der de er etablert. 



Det bør settes tydelige restriksjoner for opparbeiding og tilrettelegging av uteareal ved 

campingenhetene i bestemmelsene. Dette mht. å unngå at areal som skal være tilgjengelig for 

allmennheten blir privatisert. Det er viktig at dette går frem av reguleringsplanen i tillegg til avtalene 

med campingdriver, da kommunen bruker reguleringsplanen i byggesaker og i tilsynssaker.  

 

TEKNISK INFRASTRUKTUR 

Trafikk og parkering 

Vegutforming, siktkrav må ivaretas 

Kapasiteten ved adkomstvegen/fylkesvegen ble diskutert i møtet. Denne er litt smal, men i forrige 

reguleringsrunde var tilbakemeldingen fra vegmyndigheten at vegen hadde god nok kapasitet. 

Gjeldende reguleringsplan skisserer 275 campingplasser, men antallet har blitt redusert til ca. 250 

plasser som følge av at tiltakshaver har prioritert mer plass mellom campingenhetene bl.a. av 

brannsikkerhetshensyn. 

Vann og avløp - overvann skal løses på egen eiendom 

Slokkevann må sikres. 

 

GRØNN INFRASTRUKTUR 

Friluftsområder (herunder turstier/grønne korridorer) – Frostastien må reguleres til turveg i 

plankartet. 

Friluftsområder i vest må sikres tilgjengelighet og ivaretas. Avsatt korridor regulert til jord-/skogbruk i 

gjeldende reguleringsplan må ivaretas for å sikre fri ferdsel for allmennheten mellom fornminnene i 

planområdet. 

Det kan være positivt for tilrettelegging for allmennhetens interesser at reguleringsplanen legger 

bedre til rette for opphold og aktivitet ved friområde ved Haugfjæra/Kleiva, (regulert som friområde i 

KPA). Et grep som vil gjøre området mer tilgjengelig for allmennheten kan være å sørge for 

tilstrekkelig parkeringsareal.  

Fellesarealer for lek og uteopphold på campingen bør sikres mot trafikk. 

Kommunen tar opp i møtet at forslagsstiller bør vurdere behov for hekk (eller gjerde) mellom 

campingrekka ved sjøen og strandsonen for å tydelig skille mellom campingområde om område som 

er åpent for allmenn ferdsel og opphold. Forslagsstiller svarer at iht. nye nasjonale regler skal hekk og 

gjerder unngås pga. hensyn til brannfare/redningsveger. Hekk/gjerder kan også virke privatiserende. 

 

RISIKO OG SÅRBARHET 

Det må gjennomføres en ROS-analyse, med kvalifiserte vurderinger (ikke bare avkryssing i skjema). 

Stikkord: 

Naturbasert sårbarhet (herunder rasfare, flomfare, stormflo, havstigning og jordstråling) 

Virksomhetsbasert sårbarhet (herunder trafikksikkerhet, brannfare, forurensing og stråling) 



Infrastrukturell sårbarhet (herunder energiforsyning, VVA, telekommunikasjon og terminaler) 

Det må gjennomføres en geotekniske vurderinger i tråd med prosedyren i NVEs veileder 1/2019 før 

innlevering til førstegangsbehandling.  

 

VERN OG BEVARING 

Naturvern (herunder biologisk mangfold, kulturlandskap, vassdragsvern, viltlokaliteter) skal ivaretas. 

Jordvern (unngå dyrkamark, sikre god arrondering) vektlegges nasjonalt og lokalt. Ønske om 

utvidelse av planområdet inn i dyrkamark må begrunnes godt. 

Kulturminner (herunder automatisk vernede kulturminner og nyere tids kulturminner). 

Det ligger to områder med kulturminner innenfor planområdet. Sentralt i campingområdet er det 

regulert en hensynssone for bevaring av kulturminner. Avgrensningen i plankartet stemmer ikke helt 

med flyfoto og registrering i Askeladden. Videre kommunikasjon med Trøndelag Fylkeskommune vil 

bidra til å avklare dette forholdet. 

 

HELSE, KLIMA OG MILJØ 

Universell utforming: 

Felles uteoppholdsareal og lekeplasser, samt gangatkomster skal plasseres og utformes med tanke 

på universell utforming. Se TEK-krav. 

 

Støy: 

Det vurderes at støy ikke vil være en utfordring i denne planen. 

 

Avfallshåndtering:  

Areal til renovasjonsanlegg bør reguleres i plankartet. Plassering av renovasjonen må vurderes med 

tanke på terrenget/hellingsgrad, renovasjonsbilens krav til plass, stigning og snuforhold, og avstand 

fra brukerne. Kontaktperson ved Innherred Renovasjon er Bjørn Heggelund. 

 

ENERGI  

Kapasitet for strøm belyses. 

 

Framdrift  

Etter mottatt komplett planforslag vil kommunen vurdere forslaget, avklare forhold med tiltakshaver 

og skrive sak til utvalg plan og miljø for utlegging til høring og offentlig ettersyn. Det er krav om 

minimum 6 ukers høring. Deretter skal høringsuttalelser vurderes og om nødvendig må planforslaget 

bearbeides og sendes på ny høring. Til slutt skal sak til vedtak i kommunestyret. 



 

Krav til levert materiell 

Oversendt planforslag skal inneholde oversendelsesbrev, plankart, planbeskrivelse og 

planbestemmelser. I tillegg skal kopi av mottatte merknader samt varsel om oppstart følge med. 

Nødvendig materiell mhp f.eks. ROS-analyse, utredninger, illustrasjoner (VA-dekning på ulike 

delområder, områdeinndeling/parseller mht. brannsikkerhet) med mer skal følge med. 

 

Planbestemmelser og planbeskrivelse skal leveres i MS Word. Digitalt plankart leveres 

iht. SOSI-standard (nasjonal norm) og gjerne også i dwg i tillegg til pdf. 

Dersom det blir behov for å endre plandokumentene eller det blir behov for supplerende 

dokumentasjon etter høring av planforslaget er dette tiltakshavers ansvar. Omfang 

avklares med kommunen. 

 

Forbehold 

Verken oppstartsmøte eller referat gir rettigheter i den senere saksbehandlingen. Nye momenter og 

krav vil kunne fremkomme som en del av planprosessen og politisk behandling og avklaringer i dette 

møtet må tas med forbehold. Planforslaget kan bli stoppet senere i planprosessen og det kan ikke 

kreves kompensasjon for utgifter knyttet til utarbeidelse av planforslaget. 

 

 

Med hilsen areal og miljø 

 

Mona Saursaunet 

Arealplanlegger 

940 16 531 

Mona.renate.saursaunet@stjordal.kommune.no 

 

Dette brevet er signert elektronisk i Stjørdal kommune og har derfor ingen signatur. 

 

Vedlegg: Planinitiativ, Landskapsplan 28.04.2022, kart med foreslått plangrense, oversiktskart 

 


